
コバックス㈱　奨学金償還支援制度事業
　対象者：大学卒業生の内、奨学金を返済している者（新卒及び卒業後概ね4年までの者）

　 奨学金償還支援制度：入社5年後と10年後に支給要件を満たした場合各100万円を支援　　　

入社
（22歳）

3年 5年
（28歳）

10年
（32歳）

15年
（38歳）

返済完了

一時金
支給額
100万

支給額
100万

※入社5年後の支援金の支給要件
　下記の資格取得しコバックスに勤務していること
　　（年数は受験資格を得るための実務経験年数）
　　①給水装置工事主任技術者･･･3年
　　②排水設備工事責任技術者･･･1年
　　③2級管工事施工管理技士･･･ 1年6ヶ月
　　④消防設備士甲種･･･3年

支給額　計200万

※入社10年後の支援金の支給要件
　下記の資格取得しコバックスに勤務していること
　　（年数は受験資格を得るための実務経験年数）
　　①1級管工事施工管理技士
　　②1級の土木・電気・建築施工管理技士の何れか
　　　受験資格：2級合格後･･･3年又は、
　　　　　　　　実務経験4年6ヶ月　
　　

結婚
マイ
ホーム 教育



コバックス㈱　奨学金償還支援制度事業及び若者就労者支援

　大学生　若者就労者支援制度　　　

入社
（22歳）

3年 5年
（28歳）

10年
（32歳）

15年
（38歳）

返済完了

一時金
支給額
50万

支給額
50万

※　支給要件　入社5年　
　　①給水装置工事主任技術者・・・3年
　　②排水設備工事責任技術者・・・1年
　　③2級管工事施工管理技士・・・ 1年6ヶ月　
　

支給額　計100万

※　支給要件　入社10年
　　①1級管工事施工管理技士
　　　2級合格後・・・3年　1級受験資格・・4年6ヶ月
　
　　

※　支援制度の導入により、将来のコバックスを支える若者の安定生活設計のためであり、社会で活
躍できる人材を育てることが目的。

結婚 マイ
ホーム 教育



コバックス㈱　奨学金償還支援制度事業及び若者就労者支援

　高校生　若者就労者支援制度　　　

入社
（18歳）

5年 10年
（28歳）

15年
（32歳）

20年
（38歳）

返済完了

一時金
支給額
50万

支給額
50万

※　支給要件　入社10年　
　　①給水装置工事主任技術者・・・3年
　　②排水設備工事責任技術者・・・1年
　　③2級管工事施工管理技士・・・ 3年　
　

支給額　計100万

※　支給要件　入社15年
　　①1級管工事施工管理技士
　　　2級合格後・・・3年　1級受験資格・・4年6ヶ月
　
　　

※　支援制度の導入により、将来のコバックスを支える若者の安定生活設計のためであり、社会で活
躍できる人材を育てることが目的。

結婚 マイ
ホーム 教育
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